
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
 Provincia di L’Aquila  

 _________________________________________ 
 C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

 
DETERNINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

Numero 18 del  29/04/2015 – COPIA -  
         

OGGETTO: Assegnazione e liquidazione a famiglie di studenti per acquisto libri di 
testo- anno scolastico 2014/2015. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la legge del 10/3/2000 n.62 in materia di parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e, più in dettaglio, la disposizione di cui all’art.1, comma 9, la quale prevede un 
piano straordinario di finanziamento che le singole regioni possono utilizzare a sostegno 
delle famiglie, per l’istruzione mediante l’assegnazione di borse di studio per gli alunni 
delle scuole statali e paritarie; 
VISTO il D.P.C.M. n.106 del 14/2/2001, contenente il regolamento attuativo della predetta 
legge n.62/2000 con cui vengono dettate disposizioni, oltre che sulla individuazione dei 
beneficiari, sulla determinazione della situazione economica equivalente dei richiedenti e 
sulle modalità di fruizione dei benefici; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.179 del 5/4/2004 che determina nel 
Comune di residenza degli alunni il soggetto pubblico titolare dell’acquisizione delle 
domande e della liquidazione dei benefici; 
VISTE le delibere della Giunta Regionale n. 485 del 21/07/2014 e n. 776 del 26/11/2014; 
PRESO ATTO che il D.P.C.M. 5 dicembre 2013 n. 159 a introdotto a far data dal 1/1/2015 
una nuova disciplina in materia ISEE, pertanto in conformità alla nuova normativa che 
disciplina un innalzamento dell'importo dell' I.S.E.E. rispetto a quello calcolato in 
precedenza , pari ad euro 15.493,71; 
CONSIDERATO che relativamente alla richiesta di rimborso  per acquisto libri di testo 
scolastici sono pervenute le seguenti domande: 

A) - SCUOLA MEDIA DI 1° GRADO: 
 
Gloriani Sabatino, codice fiscale n.GLRSTN57M20B569F per la figlia 

•  Gloriani Valentina, per € ----------------------------------------------------------------- 97,00; 
Cellitti Monica, codice fiscale n., CLLMNC78L54H501N per la figlia 

•  Migliozzi Claudia,  per € ---------------------------------------------------------------- 246,26; 
Moretti Moretti Pasquale, codice fiscale n.MRTPQL69C17B569N per le figlie 

•  Moretti Francesca,  per € -------------------------------------------------------------- 127,96;  
•  Moretti Elisa per € ------------------------------------------------------------------------- 78,96; 

 
 

      B)  - SCUOLA MEDIA DI 2° GRADO: 
 

Moretti Moretti Pasquale, codice fiscale n.MRTPQL69C17B569N per la figlia 
•  Moretti Silvana,  per € ------------------------------------------------------------------- 172,17; 

Gloriani Sabatino, codice fiscale n.GLRSTN57M20B569F per il figlio 
•  Gloriani Francesco, per € --------------------------------------------------------------- 186,65; 

Cellitti Monica, codice fiscale n., CLLMNC78L54H501N per la figlia 
•  Migliozzi Francesca,  per € ------------------------------------------------------------- 243,40; 

 
 
DATO ATTO che la somma totale per il rimborso dei  libri di testo stanziata dalla Regione 
Abruzzo agli alunni della scuola secondaria di 1° grado per l'anno scolastico 2014/2015 è 



pari a € 1.103,54 e per la scuola secondaria di 2° grado per l'anno scolastico 2014/2015 è 
pari a 190,84; 
CONSIDERATO che l'importo stanziato per la scuola secondaria di 2° grado non è 
sufficiente a coprire le richieste di rimborso presentate, verrà utilizzata la parte eccedente 
relativa alla somma stanziata per la scuola secondaria di 1° grado; 
 

 DETERMINA 
 
1)  Dare atto che l’importo complessivo a disposizione da erogare è pari ad € 1154,40 -
residui passivi sul cap. 1368.0, 1368.3 e 1368.4-; 
 
2)  Di concedere e liquidare il rimborso per l’acquisto dei libri di testo scolastici ai 
genitori degli alunni per l' importo sotto elencato: 
 
A)  - SCUOLA MEDIA DI 1° GRADO: 
Gloriani Sabatino, codice fiscale n.GLRSTN57M20B569F per la figlia 

•  Gloriani Valentina, per € ----------------------------------------------------------------- 97,00; 
Cellitti Monica, codice fiscale n., CLLMNC78L54H501N per la figlia 

•  Migliozzi Claudia,  per € ---------------------------------------------------------------- 246,26; 
Moretti Moretti Pasquale, codice fiscale n.MRTPQL69C17B569N per le figlie 

•  Moretti Francesca,  per € -------------------------------------------------------------- 127,96;  
•  Moretti Elisa per € ------------------------------------------------------------------------- 78,96; 

  
B)  - SCUOLA MEDIA DI 2° GRADO: 
Moretti Moretti Pasquale, codice fiscale n.MRTPQL69C17B569N per la figlia 

•  Moretti Silvana,  per € ------------------------------------------------------------------- 172,17; 
Gloriani Sabatino, codice fiscale n.GLRSTN57M20B569F per il figlio 

•  Gloriani Francesco, per € --------------------------------------------------------------- 186,65; 
Cellitti Monica, codice fiscale n., CLLMNC78L54H501N per la figlia 

•  Migliozzi Francesca,  per € ------------------------------------------------------------- 243,40; 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione al Ragioniere Comunale 
affinché possa provvedere all’emissione, in favore dei cittadini suddetti, dei mandati 
di pagamento per l’importo relativo a fianco di ciascuno indicato; 

4) Di approvare l'allegato schema di rendiconto da inviare alla Regione Abruzzo.  
 
 
 

                                                                  f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                (Erminia Alimonti) 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa dichiara che il presente 
provvedimento è affisso oggi 29.04.2015 n. 166  all’albo pretorio comunale ON-LINE e per 
quindici giorni consecutivi.  
Campotosto, 29.04.2015 
 
 
                                                                        f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                          Erminia Alimonti 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 29.04.2015 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Erminia Alimonti 

 


